PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS DA

ENTREVISTA DOS CANDIDATOS NEGROS INSCRITOS PARA

RESERVA DE VAGAS E RETIFICAÇÃO DO RESULTADO

DIVULGADO

CONCURSO PÚBLICO 001/2015

A Prefeitura do Município de Araraquara através da Secretaria da

Administração, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação

Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o RESULTADO  DE RECURSOS da

entrevista dos candidatos negros inscritos para reserva de vagas, e RETIFICA o

resultado publicado em 22 de setembro de 2.015, referente ao Concurso Público

001/2015, conforme segue:

1 – Decisões proferidas pela Comissão Especial de Verificação do Quesito Cor ou

Raça em Concursos Públicos, aos recursos interpostos contra o resultado da

entrevista dos candidatos negros inscritos para reserva de vagas, divulgado.

Nº Recurso  Decisão
56141/15 Indeferido
56511/15 Deferido
56581/15 Indeferido
56707/15 Deferido
56730/15 Indeferido
56936/15 Deferido

2 – Tendo em vista o deferimento de recursos, o resultado divulgado para o emprego

abaixo sofreu as seguintes alterações:

Emprego: 101- Agente de Enfermagem área de  atuação: Téc. em Enfermagem

Inscrição  Resultado
30366 Habilitado
33602 Habilitado
31242 Habilitado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

3 - As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos

candidatos até o dia 06/10/2015 na Gerência de Desenvolvimento de Recursos

Humanos – 4º andar do Paço Municipal – Rua São Bento, nº 840 – Centro –

Araraquara/SP.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA,  02 (dois) de outubro de 2015.

DELORGES MANO
Secretário Municipal da Administração